3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2022   № 16
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 30.10.2012 г №29 «Об  утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Администрация Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 18.05.2017 №23 (в редакции постановления Администрации от 26.12.2020 №66), следующие изменения:
1) в подразделе 1.3. раздела 1

а) подпункт 1.3.1. изложить в новой редакции:

«1.3.1. Заинтересованные лица могут получить информацию о предоставлении муниципальной услуги посредством личного обращения в:

1) Администрацию Липовского  сельского поселения Рославльского района  Смоленской области (далее – Администрация);

2) по электронной почте: lipovka-ros@yandex.ru ;

3) по телефону: 8 (48134) 5-64-47;

4)  информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» по электронному адресу: https://lipovka.admin-smolensk.ru»
2) в подразделе 2.6. раздела 2 подпункт 2.6.2. изложить в новой редакции:

 «2.6.2. Документы, предоставляемые заявителем:

1) заявление о признании заявителя малоимущим в целях принятия его на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма (приложение № 1 к Административному регламенту);

2) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за расчетный период, которыми могут являться:

а) справки о заработной плате с места работы - для лиц, имеющих доходы от трудовой деятельности;

б) копии налоговых деклараций, заверенные налоговыми органами, для индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей, общую или упрощенную систему налогообложения, а также для лиц, имеющих доходы, подлежащие обязательному декларированию в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации;

в) документы, подтверждающие получение заявителем и членами его семьи доходов, в том числе:

- все виды доходов, указанные в перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 года         № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи», за исключением денежных эквивалентов, полученных членами семьи гражданина льгот и социальных гарантий, установленных органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями;

- денежные выплаты и компенсации, предоставляемые гражданам в качестве мер социальной поддержки в соответствии с федеральным и областным законодательством;

- компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, выплачиваемые отдельным категориям граждан в соответствии с федеральным законодательством;

3) правоустанавливающие документы, подтверждающие право собственности заявителя и членов его семьи на движимое и недвижимое имущество, подлежащее налогообложению по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу и транспортному налогу;

4) документы, подтверждающие сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности заявителю и членам его семьи недвижимого имущества, являющегося объектом налогообложения по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу;

5) документы, подтверждающие сведения о стоимости принадлежащих на правах собственности заявителю и членам его семьи транспортных средств, признаваемых объектами налогообложения по транспортному налогу.»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Липовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контороль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Липовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                       Г.И. Мамонтов